
【会計名：社会資本整備事業特別会計　空港整備勘定】

1
空港を活用した地域活性化策調査（たん
ちょう釧路空港を活用した「冬の釧路」の戦
略的情報発信に関する調査）

（株）ＪＡＬエアロ・コンサルティン
グ

一般競争入札 4,725,000 2011/1/11

2
諸外国の空港運営の現状及び我が国の空
港運営のあり方等に関する調査

（株）大和総研 一般競争入札 14,700,000 2011/1/12

3
社会資本整備事業特別会計空港整備勘
定の財務状況の把握に関する検討調査

有限責任監査法人トーマツ 一般競争入札 10,500,000 2011/1/14

4
空港整備事業の費用対効果分析に関する
検討調査

パシフィックコンサルタンツ（株） 一般競争入札 1,932,000 2011/1/25

5 騒音軽減運航方式に関する調査 （財）航空輸送技術研究センター 一般競争入札 9,975,000 2011/1/26

6
航空旅客の実態に関するデータの取得方
法に関する調査業務

（株）日本空港コンサルタンツ 一般競争入札 2,037,000 2011/2/1

7
新たな運航方式による空港容量改善可能
性に関する調査

（財）航空交通管制協会 一般競争入札 7,350,000 2011/2/7

8
平成２２年度　諸外国におけるＬＣＣを取り
巻く状況に関する比較調査

（株）三菱総合研究所 一般競争入札 14,175,000 2011/2/7

9
混雑空港におけるビジネス航空機利用促進
調査

（株）日本空港コンサルタンツ 一般競争入札 14,175,000 2011/2/9

10 平成22年度　空港整備技術検討調査 （株）日本空港コンサルタンツ 一般競争入札 28,875,000 2011/2/10

11
空港を活用した地域活性化策調査（新潟
空港）

新潟航空サービス（株） 一般競争入札 2,957,850 2011/2/14

12
海外都市型空港における騒音対策等に係
る調査

（株）ネットアルファ 一般競争入札 7,350,000 2011/2/16

13
空港を活用した地域活性化策調査（高松
空港・国際航空貨物調査）（変更減）

（株）日本空港コンサルタンツ 一般競争入札 -1,113,000 2011/3/8

14
空港を活用した地域活性化策調査（新潟
空港）（変更減）

新潟航空サービス（株） 一般競争入札 -304,406 2011/3/28

契 約 形 態 の 別

平成２２年度　委託調査費に関する契約状況（１月～３月）

契 約 金 額 契約締結日番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称


